
A d m i s s i o n  s u r  

CONTACTEZ-NOUS

03 88 35 01 08 contact@ecolecommerciale.fr 19 rue de Wissembourg,
67000 - Strasbourg

6 ATOUTS POUR
VOS ÉTUDES

01  Une expérience irremplaçable de plus de 50 années. 

02 Une école sous contrat d’association avec l’État,  ouverte 
aux étudiants boursiers. 

03   De remarquables taux de réussite aux examens d’État.

04   650 m2 de locaux entièrement refaits à neuf & 
des équipements pédagogiques performants.

05    Un réseau pédagogique en lien direct avec les inspecteurs 
de l'Éducation Nationale.

06   Une situation géographique idéale à 10 min. à pied de la Gare 
& à 3 min. de la Place des Halles. 

Pendant vos études, vous bénéficiez du statut étudiant avec ses avantages :

STATUT

•

•

•

Les oeuvres universitaires (Bourses, Restaurant, Cité Universitaire)

Le calendrier de l'Éducation Nationale

Le régime général de la Sécurité Sociale

En outre, vous avez la possibilité d’adhérer à une mutuelle éudiant.

L'ECP est une école privée sous contrat avec l'État,
habilitée à accueillir des étudiants boursiers .

STRASBOURG

Diplôme de Comptabilité
et de Gestion 
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www.ecp-strasbourg.fr

Vous souhaitez faire une immersion dans notre école?  
inscrivez-vous sur www.immersion.projet-noria.fr, le site
dédié aux immersions dans le supérieur de l’Université
de Strasbourg  



1ère Année   2ème Année    3ème Année

Le Diplôme de Comptabilité et de Gestion (DCG) est un diplôme délivré par l’État qui se
prépare en 3 ans et octroie le grade de licence. Il est ouvert aux titulaires du Baccalauréat
Général ou Technologique et est le 1er palier de la filière vers l’expertise-comptable.

Le rythme de formation est intense et le programme très vaste : du droit , de l’économie, de
la finance, de la comptabilité, du contrôle de gestion, du management et de l’anglais sont au
programme. Un stage de 8 semaines en entreprise doit être effectué entre la fin de la 1ere
année et le début de la 3e.

Le diplôme s’obtient avec un minimum de 10 de moyenne générale sur les 13 épreuves. Le
candidat présente 4 ou 5 épreuves chaque année et les UE (Unités d’enseignement) sont
validées sans limitation de durée.

  

02DCG

LE DCG 
C’EST QUOI ?

DCG 

LES EXAMENS & 
03

POURSUITES
EXAMEN

Coef Forme 

UE.1 Fondamentaux du droit 

UE.2 Droit des sociétés 

UE.3 Droit social 

UE.4 Droit fiscal 

UE.5 Économie 

UE.6 Finance d’entreprise 

UE.7 Management 

UE.8 Système d’information de gestion

UE.9 Comptabilité 

UE.10 Comptabilité approfondie

UE.11 Contrôle de gestion 

UE.12 Anglais des affaires 

UE.13 Communication professionnelle

Module méthodologique 

Total
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5 h

7 h

6 h

5 h

0.5 h

1 h

27.5 h 

5 h

6 h

1 h

1.5 h

27 h

5 h

3.5h

5 h

5 h

6,5 h

6.5 h

1 h

1 h

1.5 h

21.5 h

UE.1 Fondamentaux du droit 

UE.2 Droit des sociétés 

UE.3 Droit social 

UE.4 Droit fiscal 

UE.5 Économie 

UE.6 Finance d’entreprise 

UE.7 Management 

UE.8 Système d’information de gestion

UE.9 Comptabilité 

UE.10 Comptabilité approfondie

UE.11 Contrôle de gestion 

UE.12 Anglais des affaires 

UE.13 Communication professionnelle

UE.14 Langue vivante étrangère
(facultative)
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Écrit
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Cette formation vous permet d’occuper des postes de haut niveau dans

les services financiers des entreprises ou cabinets comptables. Pour

ceux qui visent l’expertise comptable, vous pourrez poursuivre vos

études vers un DSCG puis un DEC. Il est aussi possible d’intégrer un

Master universitaire dans le domaine du droit, de la finance, du contrôle

de gestion ou de l’audit ou encore une école de commerce  
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POURSUITE D’ÉTUDES &
INSERTION PROFESSIONNELLE

MATIÈRES
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Durée 


